
      

Pacientes
Hospitalizados

238
(ingresados en

el dia)

44.135
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

36
(ingresados en 

el día) 

3.764
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1738
(seguimiento en el 

día)

327.526
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

5
(en el dia) 

43.546 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

4
(en el día)

9.243
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.829. Centros 
sociosanitarios

9.423. Hospitales

929. Domicilios.  

28. otros lugares

15.209. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
03/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

295                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

80
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

81.202

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54737 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1104 55841 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1203 57044 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 977 58021 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 912 58933 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59835 

02/03/2020 45 100  18/04/2020 515 60350 

03/03/2020 46 146  19/04/2020 218 60568 

04/03/2020 58 204  20/04/2020 720 61288 

05/03/2020 113 317  21/04/2020 709 61997 

06/03/2020 203 520  22/04/2020 800 62797 

07/03/2020 225 745  23/04/2020 526 63323 

08/03/2020 272 1017  24/04/2020 627 63950 

09/03/2020 508 1525  25/04/2020 268 64218 

10/03/2020 711 2236  26/04/2020 142 64360 

11/03/2020 741 2977  27/04/2020 680 65040 

12/03/2020 804 3781  28/04/2020 629 65669 

13/03/2020 967 4748  29/04/2020 512 66181 

14/03/2020 911 5659  30/04/2020 408 66589 

15/03/2020 821 6480  01/05/2020 192 66781 

16/03/2020 1285 7765  02/05/2020 131 66912 

17/03/2020 1976 9741  03/05/2020 138 67050 

18/03/2020 1792 11533  04/05/2020 502 67552 

19/03/2020 2076 13609  05/05/2020 452 68004 

20/03/2020 2384 15993  06/05/2020 424 68428 

21/03/2020 1703 17696  07/05/2020 376 68804 

22/03/2020 1519 19215  08/05/2020 338 69142 

23/03/2020 2765 21980  09/05/2020 99 69241 

24/03/2020 2961 24941  10/05/2020 68 69309 

25/03/2020 3039 27980  11/05/2020 349 69658 

26/03/2020 3453 31433  12/05/2020 306 69964 

27/03/2020 2446 33879  13/05/2020 298 70262 

28/03/2020 1046 34925  14/05/2020 314 70576 

29/03/2020 892 35817   15/05/2020 206 70782 

30/03/2020 2606 38423  16/05/2020 34 70816 

31/03/2020 1874 40297  17/05/2020 54 70870 

01/04/2020 1849 42146  18/05/2020 245 71115 

02/04/2020 1875 44021  19/05/2020 261 71376 

03/04/2020 1804 45825  20/05/2020 248 71624 

04/04/2020 920 46745  21/05/2020 180 71804 

05/04/2020 543 47288  22/05/2020 197 72001 

06/04/2020 1649 48937  23/05/2020 49 72050 

07/04/2020 1470 50407  24/05/2020 23 72073 

08/04/2020 1495 51902  25/05/2020 140 72213 

09/04/2020 987 52889  26/05/2020 206 72419 

10/04/2020 913 53802  27/05/2020 178 72597 

11/04/2020 568 54370  28/05/2020 190 72787 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

29/05/2020 186 72973  15/07/2020 90 77073 

30/05/2020 63 73036  16/07/2020 91 77164 

31/05/2020 73 73109  17/07/2020 189 77353 

01/06/2020 141 73250  18/07/2020 53 77406 

02/06/2020 194 73444  19/07/2020 21 77427 

03/06/2020 236 73680  20/07/2020 77 77504 

04/06/2020 198 73878  21/07/2020 178 77682 

05/06/2020 162 74040  22/07/2020 159 77841 

06/06/2020 101 74141  23/07/2020 218 78059 

07/06/2020 25 74166  24/07/2020 387 78446 

08/06/2020 114 74280  25/07/2020 154 78600 

09/06/2020 130 74410  26/07/2020 84 78684 

10/06/2020 129 74539  27/07/2020 208 78892 

11/06/2020 146 74685  28/07/2020 423 79315 

12/06/2020 168 74853  29/07/2020 407 79722 

13/06/2020 31 74884  30/07/2020 544 80266 

14/06/2020 18 74902  31/07/2020 648 80914 

15/06/2020 157 75059  01/08/2020 208 81122 

16/06/2020 108 75167  02/08/2020 80 81202 

17/06/2020 125 75292     
18/06/2020 150 75442     
19/06/2020 192 75634     
20/06/2020 39 75673     
21/06/2020 25 75698     
22/06/2020 40 75738     
23/06/2020 85 75823     
24/06/2020 83 75906     
25/06/2020 111 76017     
26/06/2020 98 76115     
27/06/2020 28 76143     
28/06/2020 15 76158     
29/06/2020 62 76220     
30/06/2020 70 76290     
01/07/2020 51 76341     
02/07/2020 67 76408     
03/07/2020 68 76476     
04/07/2020 22 76498     
05/07/2020 17 76515     
06/07/2020 32 76547     
07/07/2020 81 76628     
08/07/2020 44 76672     
09/07/2020 50 76722     
10/07/2020 77 76799     
11/07/2020 25 76824     
12/07/2020 16 76840     
13/07/2020 53 76893     
14/07/2020 90 76983     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

500

1000

1500

2000

2500

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

1
6

/0
7

/2
0

2
0

1
8

/0
7

/2
0

2
0

2
0

/0
7

/2
0

2
0

2
2

/0
7

/2
0

2
0

2
4

/0
7

/2
0

2
0

2
6

/0
7

/2
0

2
0

2
8

/0
7

/2
0

2
0

3
0

/0
7

/2
0

2
0

0
1

/0
8

/2
0

2
0

Ingresos Total Altas Total

 

   

Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 

 

0

100

200

300

400

500

600

0
3

/0
3

/2
0

2
0

0
5

/0
3

/2
0

2
0

0
7

/0
3

/2
0

2
0

0
9

/0
3

/2
0

2
0

1
1

/0
3

/2
0

2
0

1
3

/0
3

/2
0

2
0

1
5

/0
3

/2
0

2
0

1
7

/0
3

/2
0

2
0

1
9

/0
3

/2
0

2
0

2
1

/0
3

/2
0

2
0

2
3

/0
3

/2
0

2
0

2
5

/0
3

/2
0

2
0

2
7

/0
3

/2
0

2
0

2
9

/0
3

/2
0

2
0

3
1

/0
3

/2
0

2
0

0
2

/0
4

/2
0

2
0

0
4

/0
4

/2
0

2
0

0
6

/0
4

/2
0

2
0

0
8

/0
4

/2
0

2
0

1
0

/0
4

/2
0

2
0

1
2

/0
4

/2
0

2
0

1
4

/0
4

/2
0

2
0

1
6

/0
4

/2
0

2
0

1
8

/0
4

/2
0

2
0

2
0

/0
4

/2
0

2
0

2
2

/0
4

/2
0

2
0

2
4

/0
4

/2
0

2
0

2
6

/0
4

/2
0

2
0

2
8

/0
4

/2
0

2
0

3
0

/0
4

/2
0

2
0

0
2

/0
5

/2
0

2
0

0
4

/0
5

/2
0

2
0

0
6

/0
5

/2
0

2
0

0
8

/0
5

/2
0

2
0

1
0

/0
5

/2
0

2
0

1
2

/0
5

/2
0

2
0

1
4

/0
5

/2
0

2
0

1
6

/0
5

/2
0

2
0

1
8

/0
5

/2
0

2
0

2
0

/0
5

/2
0

2
0

2
2

/0
5

/2
0

2
0

2
4

/0
5

/2
0

2
0

2
6

/0
5

/2
0

2
0

2
8

/0
5

/2
0

2
0

3
0

/0
5

/2
0

2
0

0
1

/0
6

/2
0

2
0

0
3

/0
6

/2
0

2
0

0
5

/0
6

/2
0

2
0

0
7

/0
6

/2
0

2
0

0
9

/0
6

/2
0

2
0

1
1

/0
6

/2
0

2
0

1
3

/0
6

/2
0

2
0

1
5

/0
6

/2
0

2
0

1
7

/0
6

/2
0

2
0

1
9

/0
6

/2
0

2
0

2
1

/0
6

/2
0

2
0

2
3

/0
6

/2
0

2
0

2
5

/0
6

/2
0

2
0

2
7

/0
6

/2
0

2
0

2
9

/0
6

/2
0

2
0

0
1

/0
7

/2
0

2
0

0
3

/0
7

/2
0

2
0

0
5

/0
7

/2
0

2
0

0
7

/0
7

/2
0

2
0

0
9

/0
7

/2
0

2
0

1
1

/0
7

/2
0

2
0

1
3

/0
7

/2
0

2
0

1
5

/0
7

/2
0

2
0

1
7

/0
7

/2
0

2
0

1
9

/0
7

/2
0

2
0

2
1

/0
7

/2
0

2
0

2
3

/0
7

/2
0

2
0

2
5

/0
7

/2
0

2
0

2
7

/0
7

/2
0

2
0

2
9

/0
7

/2
0

2
0

  

Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.423 

Domicilios 929 

Centros sociosanitarios 4.829 

Otros lugares 28 

Total  15.209 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 301 428 

60-69 308 778 1.086 

70-79 935 1.865 2.800 

80-89 2.758 3.131 5.889 

90> 2.939 1.620 4.559 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.260 7.949 15.209 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


